

GAZETA LUBELSKA

Rok II

NIEZALEŻNE PISMO DEMOKRATYCZNE

Nr 198 (507)

„Franco przed trybunał norymberski!”

WARSZAWA, 19.7. (PAP). W dziesiątą rocznicę rozpoczęcia walk o wolność Hiszpanii, 18 lipca br. odbyła się w Warszawie uroczysta akademія, będąca wyrazem serdecznych uczuć i pełnego poparcia społeczeństwa polskiego dla sprawy wyzwolenia narodu hiszpańskiego spod dyktatury faszystowskiej.

Sala „Roma” przybrana została wspólnie sztandarami polskimi i hiszpańskimi. Na balkonach stanęły delegacje ze sztandarami. Nad trybuną umieszczono herby Republikańskiej Hiszpanii i odznakę Związku Dąbrowszczaków. Wzdłuż trybuny widniał napis: „Por vuestra libertad y la nuestra” — „Za waszą i naszą wolność”.

Zebrani w liczbie ponad 2.000 osób powitali przedstawicieli Hiszpanii Republikańskiej niemiłkającymi brawami i okrzykami na cześć wolnej Hiszpanii.

O godz. 16.45 przybył na salę premier Osóbka-Morawski. Przybyli również: członek Prezydium KRN — Zambrowski, min. Rzymowski, min. Tkaczow, prezes Związku Samopomocy Chłopskiej Janusz, min. Olszewski, ambasador Lange, zast. Naczelnego Dowódcy — gen. Spychalski, wiceminister gen. Świerczewski, przewo-

dniczący Warszawskiej Rady Narodowej Sankowski, ambasador Francji — Garreau, poseł Hiszpanii Republikańskiej — S. Arcas, przedstawiciele ambasady ZSRR, Jugosławii i inni.

Akademii zagał b. dowódca brygad międzynarodowych w Hiszpanii gen. „Walter”-Świerczewski.

Gen. Świerczewski wezwał obecnych do uczczenia poległych bojowników o wolność Hiszpanii jednogłosem milczeniem, po czym orkiestra odegrała marsz żałobny Chopina.

W dalszym ciągu przemówienia gen. Świerczewski wyraził nadzieję, że potępiony przez masy ludu pracującego całego świata — faszyzm hiszpański zo-

stanie rozbity tak, jak faszyzm włoski i niemiecki. Na sali rozległy się okrzyki: „Precz z Franco!”, „Franco przed trybunał norymberski!” itp.

Następnie przemawiali kolejno: ambasador R. P. w Stanach Zjednoczonych Ameryki Północnej dr Oskar Lange, przedstawił stronnictwa katolickiego, który przed 6-ma tygodniami wyostał się z Hiszpanii do Paryża i objął stanowisko w rządzie republikańskim — minister Sanchez Guerra, wiceminister płk Szyr — w imieniu Związku Dąbrowszczaków, płk Kirchmayer — w imieniu Związku Uczestników Walki Zbrojnej o Niepodległość i Demokrację, gen. Modesto — bohater-ski obrońca Madrytu oraz sekretarz generalny KCZZ ob. Rusinek.

Watykan prosi o życie Greisera

WARSZAWA, 18.7. Do Warszawy nadszedł z Rzymu telegram, z którego wynika, że na prośbę Artura Greisera, Watykan zwraca się o jego ułaskawienie.

W związku z tym telegramem stwierdzić należy:

Żaden Polak w sercu swym nie znajdzie odruchu litości dla krwawego kata narodu polskiego Artura Greisera.

Żaden Polak w swym sumieniu nie znajdzie cienia usprawiedliwienia dla zbrodniarza, który z zimnym wyrachowaniem gnębił i niszczył setki tysięcy istnień ludzkich.

Tym większe zdumienie budzić musi nieoczekiwane wstawienie Watykanu.

Sprawiedliwości stanie się zadość. Artur Greiser będzie stracony.

Nowe państwa w ONZ

Agencja TASS donosi, że sekretariat Org. Narodów Zjedn. oświadczył, że komisja mandatowa bada wnioski o przyjęcie do ONZ Albanii, Mongolii, Transjordanii i Afganistanu. Syjam również złożył deklarację o przyjęcie do NSZ.

Ob. Stańczyk — dyrektor Departamentu ONZ

WARSZAWA. Minister Pracy i Opieki Społecznej ob. Jan Stańczyk złożył rezygnację z zajmowanego stanowiska w związku z objęciem wysokiej funkcji dyrektora Departamentu w Organizacji Narodów Zjednoczonych.

Na wniosek Prezesa Rady Ministrów, Ob. Osóbki - Morawskiego, Prezydent KRN ob. Bolesław Bierut przyjął dymisję

Ministra Stańczyka i mianował ob. Adama Kuryłowicza, przewodniczącego Związku Zawodowego Kolejarzy, Ministrem Pracy i Opieki Społecznej. Min. Kuryłowicz jest członkiem PPS.

Min. Adam Kuryłowicz objął w dniu wczorajszym urządowanie w powierzonym mu Ministerstwie.

Skąd pochodzą pogłoski o trzeciej wojnie?

BERLIN, 18.7. Sojusznicza Rada Kontrolna powołała do życia specjalny wydział do zwalczania pogłosek, które ostatnimi czasy przyczyniły się

DZIŚ

MIEJSKA RADA NARODOWA OBRA-
DUJE.
KREW I NAFTA.
KREDYT AMERYKAŃSKI — POLSKIE
ZAKUPY.
DAR POLONII AMERYKAŃSKIEJ.
„WIN” PRZED SĄDEM.
FESTIVAL SZTUKI W LUBLINIE.
SPÓŁKA PRZEMYTNIKÓW.
PREMIERA W TEATRZE MIEJSKIM.
SPORT.

do szerzenia panicznych nastrojów, zakłócających spokój publiczny. Zostało przez władze sojusznicze stwierdzone, że pogłoski te są komponowane i rozpowszechniane „począł pantoflową” przez podziemne organizacje hitlerowskie według z góry powziętego planu i, oczywiście, głównie się obracają dokoła „trzeciej wojny”.

Przedstawiciel władz amerykańskich gen. Mc Clury wyraził w związku z tym przekonanie, że pogłoski te są dziełem SS-manów, których wielu jeszcze przebywa w Niemczech, niestety, na wolności, prowadząc wysoce szkodliwą dla samych Niemiec akcję propagandową i podżegającą. „Będę bardzo zdziwiony, oświadczył gen. Mc Clury, jeżeli Niemcy zachowują się spokojnie w czasie całego o-

kresu okupacji. Ich podziemne siły już działają.”

Na wspólnym posiedzeniu przedstawicieli władz okupacyjnych radzieckiej, amerykańskiej, brytyjskiej i francuskiej postanowiono wszcząć energiczną akcję, celem zwalczania panoszącej się coraz bardziej „szepianej propagandy” hitlerowskiej.

Walka z nadużyciami

Krakowski Oddział Departamentu Kontroli Ministerstwa Aproprowiacji i Handlu wykrył w ubiegłym miesiącu na terenie województwa krakowskiego szereg afer aproprowizacyjnych. 8 spraw skierowano do prokuratury. Przeprowadzono poza tym 1.917 kontroli wykonania przepisów o ograniczeniach spożycia mięsa, wędlin i wyrobów cukierniczych. W wyniku tych kontroli skonfiskowano produkty ogólnej wartości około 2 milionów zł. 52 sprawy skierowano na drogę karno-administracyjną.

Z ostatniej chwili

Umowa czesko-słowacka

PRAGA, 19.7. We wtorek dnia 16 bm. słowacka Rada Narodowa uchwaliła i zatwierdziła na uroczystym posiedzeniu w Bratysławie tekst umowy czesko-słowackiej, zawartej w Pradze w dniu 28 czerwca br.

Bojkot Hiszpanii Franco

NOWY JORK, 19.7. Przedstawiciele narodowego związku marynarzy przynagliłi komitet wykonawczy CIO do poparcia bojkotu Hiszpanii Franco. Marynarze wzywają wszystkich członków związków aby nie zgłaszały się załadowywać i rozładowywać wszystkie towary hiszpańskie i okazali wszelkie możliwe poparcie gospodarcze hiszpańskim republikańskim związkom zawodowym.

Japonia płaci

TOKIO, 19.7. (obsł. wł.). Sojusznicza Komisja w Tokio opracowała plan odszkodowań japońskich. Będą one spłacać natychmiast. W zakres odszkodowań wchodzi urządzenie przemysłowe, półfabrykaty, surowce, złoto i papiery wartościowe. Ponadto statki i zakłady przemysłowe zniszczone w czasie wojny przez Japończyków będą naprawione na ich koszt.

Czesi jadą do Moskwy

PRAGA, 19.7. (obsł. wł.). Na zaproszenie rządu radzieckiego w najbliższym czasie udaje się do Moskwy czeskosłowacka misja rządowa. W skład misji wchodzi m. in. premier i minister spraw zagranicznych.

Angielski chleb powszedni

LONDYN, 19.7. (obsł. wł.). Po trwającej blisko do rana debacie w brytyjskiej Izbie Gmin, odrzucono 305 głosami przeciwko 182 wnioskowi opozycji, która domagała się cofnięcia racjonowania chleba w Anglii.

Ze swej strony minister wyżywienia obiecał, że racjonowanie zostanie cofnięte, jak tylko okaże się to możliwe.

Kara śmierci dla spekulantów?

PARYŻ, 19.7. (obsł. wł.). Francuski minister wyżywienia domaga się od parlamentu, aby ustanowiono karę śmierci na przywódców „czarnego rynku”.

Kredyt amerykański — polskie zakupy

200 lokomotyw — 60 holowników — 2.500 samochodów

PARYŻ, 19.7. (PAP). Bawiąca we Francji polska misja dla zakupu demobilu amerykańskiego i angielskiego, w związku z uruchomieniem 50-milionowej pożyczki amerykańskiej, zakupiła ostatnio poważną ilość cennego sprzętu. 12 dwusilnikowych samolotów pasażerskich typu

Douglas C.47 wysłano już do kraju. Dalej zakupiono 200 sztuk nowoczesnych amerykańskich lokomotyw typu 2-8-0 z 1942 r. Następnie kilkanaście kranów pływających, które posłużą do odbudowy portów, około 50 holowników morskich i 10 holowników rzecznych, kompletny sa-

mochodowy warsztat reparacyjny, przeszło 1.000 ciężarówek, 1.500 „Willysów“, około 20 tysięcy opon, 10 tysięcy dętek i 150 tysięcy wełnianych koców. Poza tym nabyło ok. 700 obrabiarek, tokarek i szlifierek oraz sprzęt telekomunikacyjny i radiokomunikacyjny na sumę ponad 1 milion dolarów.

Demobil amerykański znajduje się również w Niemczech i Belgii. Obecnie prowadzone są pertraktacje o zakup większej ilości jednomotorowych samolotów szkolnych oraz kilku 5-osobowych samolotów-taksówek. Dalej w grę wchodzi sprzęt budowlany, kopaczki mechaniczne „angle-dozery“ — tj. maszyny do usuwania gruzu, walce drogowe i dźwigi na gąsienicach do masowego ładunku.

CENY na Lubartowskiej

Dnia 19 lipca na rynku przy ul. Lubartowskiej zażądano następujących cen za artykuły żywnościowe pierwszej potrzeby:

Mąka pszenna 35—50 zł (w zależności od gatunku), kasza jęczmienna 40 zł, kasza hreczana 70 zł, kasza jaglana 50—55 zł, mięso wołowe 120—130 zł, mięso wieprzowe 160—180 zł, słonina 230—250 zł, masło 300—320 zł, mleko 15—20 zł, jajka 7—8 zł, śmietana 100 zł, kartofle młode 5 zł, jabłka 50—60 zł, wiśnie 10—20 zł, agrest 50—60 zł, porzeczki 15 zł, jagody czarne 20 zł litr, kapusta 1 główka 10—15 zł, ogórki 0,80—1,20 zł, marchewka i buraczki 5 zł za pęczek, cebula 5 zł pęczek, kalafior 15—16 zł, bober 17 zł za litr, groszek zielony 1 szklanka 10 zł, pomidory 130 zł, mały 20—25 zł za litr.

Można zauważyć, że ceny rynkowe w

porównaniu z ub. tygodniem dnia 12 lipca spadły prawie o 50 proc. Interesujące jest, iż na rynku przy Lubartowskiej można w dzień bezmięśny kupić nawet tonę mięsa.

Co na to Krasnystaw?

W Krasnymstawie odbył się Zjazd Powiatowy Inwalidów Wojennych oraz wdów po poległych na wojnie żołnierzach i partyzantach, zrzeszonych w Związku Inwalidów Wojennych.

Na Zjeździe tym została uchwalona rezolucja, w której m. in. powiedziano:

Dola inwalidów jest ciężka, już jako dola ludzi, którzy stracili zdrowie. Lu-

dziom tym należy się specjalna pomoc i opieka, a przynajmniej postawienie ich na równym szczeblu z innymi obywatelami. Tymczasem tak nie jest. Renta, przyznana inwalidom, którzy utracili zdolność do pracy, absolutnie nie wystarcza na życie. Inwalidzi nie otrzymali zagwarantowania kart żywnościowych, jak inne związki. Przydziały odzieży i obuwia z darów UNRRA, jeżeli nawet są przyznane inwalidom, nie docierają często do nich, utkwiszony gdzieś po drodze.

Inwalidzi są źle traktowani przez urzędników. Wszelkie prośby inwalidów nie tylko nie są uwzględniane, lecz często zdarza się, że urzędnicy w sposób rażąco niegrzeczny zbywają inwalidów. Niewłaściwe traktowanie inwalidów wojennych

daje się zwłaszcza zauważyć w kilku gminach na terenie powiatu krasnystawskiego.

Ponieważ inwalidzi stykają się bezpośrednio z organami wykonawczymi niższych stopni i z ich urzędnikami, których postępowanie nie jest uzgodnione z władzami wyższymi, inwalidzi postanawiają zwrócić się do Zarządu Głównego Związku Inwalidów Wojennych z prośbą o interwencję w tej sprawie, by czynniki miejscowe zrewidowały swój stosunek do inwalidów wojennych.

Spółka przemysłników

W Katowicach Specjalna Komisja do walki z nadużyciami i szkodnictwem gospodarczym wykryła zorganizowaną szajkę przemysłniczą zajmującą się kontra-

Kronika Milicyjna

We wsi Mazita, gm. Pasiaki, nieznani sprawcy podpalili stodołę gospodarzy: Zabuko Anny, Sykuty Aleksandra i Dziury Szymona.

Sześciu uzbrojonych osobników wtargnęło do kolonii Ostrówek, gm. Leskowiec, gdzie dokonali rabunku konia z wozem u ob. Józefa P. Ci sami osobnicy zdemolowali mieszkanie, zrabowali garderobę i pobili Józefa Kutrę.

We wsi Rudnik, pow. Krasnystaw, Kuleczycki Stanisław podpalił zabudowania tamtejszego komendanta posterunku M. O. Podpalacz został zauważony przez ob. Czworonoga, komendanta posterunku, i uściłował zbiec. Gdy pomimo kilkakrotnego wezwania „stój!“ Kuleczycki się nie zatrzymał, Czworonóg wystrzelił w jego kierunku, zabijając go na miejscu.

bandą wyrobów tytoniowych, galanterii i materiałów włókienniczych z Czech do Polski. Aresztowani zostali: Janina Litwicka z Bytomia, obywatel jugosłowiański Anten Katic, Adam Stawski i Roman Perłowski. Przemysłnicy posługiwali się samochodami ciężarowymi, zaopatrzonymi w specjalne schowki. Wykryto 4 magazyny dla przechowywania przemyczonego towaru. Skonfiskowano 2 samochody ciężarowe i jedno auto osobowe. Poza tym opieczetowano różne towary pochodzące z kontrabandy wartości około 2 milionów zł.

Ciekawostki

— Po 8-miu latach nieobecności powróciła do Szwecji Greta Garbo.

— 30 proc. urodzeń w strefie amerykańskiej okupacji Niemiec jest nieślubnych.

— W Bad Nauheim żołnierz Murzyn został zastrzelony przez kolegę w walce o 15-letnią niemiecką dziewczynę.

— Według dyktatów mody Hollywood przestały już być modne czerwone paznokcie, grube wargi, pantofle na koturnach, falujące włosy i płaskie biusty.

Wyjaśnienie w sprawie miejscówek

W związku z notatkami, które pojawiły się w ostatnich dniach w szeregu pism codziennych na temat warunków przejazdu w wagonach służbowych PKP, Ministerstwo Komunikacji stwierdza, że wiadomości powyższe, pochodzące ze źródeł ubocznych, nie odpowiadają prawdzie. Przejazdy pracowników państwowych i PKP w wagonach służbowych odbywają się nadal bez zmian, na warunkach dotychczasowych.

Sprawa zmiany warunków korzystania z miejscówek w wagonach służbowych znajduje się w stadium opracowania i zarządzenia w tej sprawie zostaną we właściwym czasie podane do wiadomości publicznej.

45.000 harcerzy na Śląsku

Śląsko - dąbrowska chorągiew harcerska liczy blisko 45 tys. harcerzy, harcerek i zuchów, skupionych w 96 hufcach. Ostatecznie powołano przy śląskim ZHP Wydział Służby Informacyjnej.

UWAGA!

Podaje się do ogólnej wiadomości, że bezpłatna czytelnia Spółdz. Wyd. „CZYTELNIK“ zostaje przeniesiona z dniem 19. VII 1946 roku na ulicę Radziwiłłowską 9. 3402

Dar dla kraju

Polski Czerwony Krzyż otrzymał za pośrednictwem swej delegatury w Genewie w darze od Rady Polonii Amerykańskiej 2 skrzynie, w których znajdują się cenne leki i materiały sanitarne. Z leków przybyły: glukoza, środki nasercowe, wzmacniające i witaminy oraz przyrządy lekarskie, materiały opatrunkowe i dentystyczne oraz większa ilość termometrów.

MYDŁO „SIEW“

w znanej jakości
do nabycia we wszystkich sklepach

Fabryka:
Lublin, Przemysłowa 22
Tel. 36-23 3129

CIECHOCINEK - CIEPLICA

Idealne miejsce kuracji i wypoczynku
Sezon trwa do 31 października.

Ceny zabiegów od 15 do 90 zł.

Ceny pokoi od 60 do 100 zł.

Ceny pensjonatów wraz z całodziennym utrzymaniem od 350 zł do 500 zł.

Informacji udziela Komisja Zdrojowa w Ciechocinku.

Miejska Rada Narodowa obraduje

Dnia 19 lipca o godz. 9-ej rano rozpoczęło się posiedzenie Miejskiej Rady Narodowej w Lublinie. Podczas obrad poruszano następujące sprawy: 1) uchwalono 100 tys. złotych kredytu na

wczasys dla pracowników miejskich; 2) udzielono koncesje transportowe; 3) przemianowano część ulicy Fabrycznej (od przejazdu kolejowego) na ul. Droga Męczenników Majdanka; 4) uchwalono po-

bór zaliczek na podatek gruntowy; 5) pobór na rzecz gminy podatku od nieruchomości; 6) pobór na rzecz gminy podatku od lokali; 7) pobór na rzecz gminy podatku od publicznych zabaw, rozrywek i widowisk oraz innych opłat komunalnych; 8) przyjęto statut o poborze podatku od spożycia w zakładach gastronomicznych w wysokości 10 proc., przy czym zaznaczono, że nie podlegają opodatkowaniu cukierki, ciastka i artykuły kosmetyczne; 9) przyjęto statut o poborze opłat od wozów i pojazdów; 10) powołano Komisję Przesiedleńczą; 11) wybrano delegata do Powiatowej Komisji Rolnej; 12) upoważniono prezydenta miasta do czynienia zniżek w opłatach za lokale sklepowe w miejskich halach targowych; 13) wolne wnioski, w których m. in. uchwalono subwencję w wysokości 50.00 zł dla Miejskiego Komitetu Kolonii Letnich. W czasie obrad zwrócono uwagę na konieczność połączenia przy pomocy linii samochodowych Lublina z Krakowem.

Węgiel, „bimber“ i worek z tytoniem

W ramach akcji likwidowania przestępczości na terenie kolejowym Straż Kolei Państwowych przed kilku dniami przeprowadziła obławę na odcinku Warszawa-Wschodnia — Wawer. Odebranych zostało węgielkradom 2.500 kg węgla. Sprawców przekazano do ukarania. W czasie pościgu za przestępcami straż-

nicy wykryli tajną gorzelnię „bimbrwinię“. Producentów wraz z przygotowanym rocznym w ilości 37 litrów i urzędzeniem przekazano do Rejonowej Kontroli Skarbowej Warszawa-Praga.

Podczas przejścia pociągu Nr 924 Lublin—Warszawa niedaleko stacji Wawer wyrzucony został worek, który usiłował zabrać nieznaną osobnik. Osobnika wraz z workiem, zawierającym około 50 kg tytoniu liściastego, odprowadzili strażnicy do 1-go Komisariatu Kolejowego M.O.

Aresztowanie defraudanta

po poleceniu Komisji Specjalnej do walki z nadużyciami aresztowany został naczelnik wydziału zdrowia Zarządu Miejskiego w Gdańsku Antoni Janiński. Stoi on pod zarzutem przywłaszczenia sobie znacznych sum w postaci pobranych zaliczek z kasy Zarządu Miejskiego i Min. Zdrowia oraz świadomego zadatkowania pieniędzy na kupno samochodu, pochodzącego z nielegalnej transakcji.

Zmiana

w prawie majątkowym małżeńskim

W Nr 31 Dz. Ustaw R. P. ogłoszony został dekret z dnia 29 maja 1943 roku o prawie majątkowym małżeńskim. Dekret ten, wbrew pierwotnemu projektowi, który wprowadzał ustawowy system rozdzielności majątkowej między małżonkami — częściowo poszedł po linii postulatów, wysuwanych przez organizacje kobiece, domagające się wspólnoty majątku dorobkowego małżonków. Nowe prawo wprowadza mianowicie system podziału majątku dorobkowego małżonków po ustaniu małżeństwa. Prawo majątkowe małżeńskie wchodzi w życie z dniem 1 października br.

CENTRALA HANDLOWA Państwowego Zjednoczenia Przemysłu Drożdżowego podlegającego Ministerstwu Aproprowiacji i Handlu zawiadamia że na podstawie uchwały Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów z dnia 28.6.1946 r. Minister Aproprowiacji i Handlu w porozumieniu z Ministrem Skarbu i Prezesem Centralnego Urzędu Planowania w dniu 13.7.1946 r. ustalił cenę 1 kg drożdży prasowanych loco skład hurtownika na **zł 375**.
Cena powyższa obowiązuje hurtownika od dnia 21.VII 1946 r. 3430

Mydło „JAWA“ i „PLON“
Doskonałej jakości Do nabycia w każdym sklepie
Lubelskiej Fabryki Mydła. LUBLIN, Przemysłowa 5
Przedstawiciel: Litwiński, Lubartowska 8 2771

PRZETWORNIA WYROBÓW CHEMICZNYCH „STANGARD“
poleca swoje wyroby doskonałej jakości
pastę do obuwia, pastę do podłóg, mydło do prania
pokost, farby olejne itp.
Lublin, Lubartowska Nr 13 — tel. 40-94 2772

SPORT

WKS „Szturm“ — KSMO „Partyzant“ 4:0 (1:0)

O mistrzostwo kl. B odbył się w dniu wczorajszym mecz, którego gra stała na niskim poziomie. Przewaga „Szturmu“ była widoczna, natomiast atak jego pod bramką zawodzi. W drugiej połowie „Partyzant“ gra z niewiadomych przyczyn w dziesiątkę, co odbiło się wyraźnie na ca-

łości. Uwidacznia się u obu drużyn zupełny brak kondycji.

Sędziował dobrze ob. Wielgusiak.

W przedmeczku WKS „Szturm“ pokonał KS MO „Partyzant“ 1:0 (0:0). Sędziował ob. Pasztelan.

Polonia Bytom — AKS Chorzów 6:3 (3:3)

Czołowe kluby Śląska wystąpiły w najsilniejszych składach. Polonia zrehabilitowała się w całości za porażkę w ub. roku, będąc drużyną niemal we wszystkich liniach lepszą i bardziej zdecydowaną w za-

ponosi trio obronne AKS-u z Mrugałą na czele, który puścił trzy bramki, możliwe do obrony.

Krótkie

wiadomości sportowe

— Turniej trzech miast piłki nożnej Kielce, Radom, Częstochowa, odbędzie się po ukończeniu rozgrywek A-klasowych.

— Prasa czeska donosi, że Jędrzejowska i Hebda wezmą udział w Międzynarodowym Turnieju w Morawskiej Ostrawie w dniach od 7-go do 11-go sierpnia.

— Znani narciarze polscy Kula, Zubek i Zieliński wyjeżdżają 16-go b. m. z Metz do Polski.

— Następnym meczu bokserskim pomiędzy elewami kursu na Bielanych odbędzie się w przyszłym tygodniu.

Wysokiego Proszę W S ą d u

— Czy przyznaje się pani do pobicia p. Kazimierza Wiaderko torebką z metalowym okuciem i kwiatami? — padł zapytanie.

— Proszę Wysokiego Sądu, — odrzekła młode dziewczę z rumieńcem zaszewienia na twarzy — że go pobita, to prawda, ale to dlatego, że w nerwowym rozstrojeniu byłam. Ale czy Wysoki Sąd sam by jego nie pobit, bywszy na mojem miejscu? Pan Wiaderko narzeczonym mojem jest i od serca go kochałam — tu dziewczę spuściło skromnie oczyma. — W krytyczne niedziele powiada do mnie: — „Zośka mam dwa bileta do kina, chodź, pójdziem“. Goronc jest — myśle sobie — to lepiej jest gdzie na łacie pójść. Ale pytam go jeszcze, jaki film pokazywać będą. — Amerykański — powiada. No, jak amerykański — myślę sobie — to można pójść, bo przynajmniej napisane stoi co artyści mówiom. A jak polski jest, to nikt nie rozbierze o co im idzie.

Przychodzimy do kina, siadamy, narzeczony mnie krótki w pudełku kupił. Pokazujom dodatek. Goronc jest, jak na samym dnie piekła. Mówi ja Kazimowi: „Chodź pójdziem, nie wytrzymam w tem goroncu, słabosilnie mnie sie robi“. Czeka — on powiada — zara jak film zacznom grać, to z samy ciekawości nie będziesz chciała nijak wyjść. Myśle sobie, może i racje ma. Ale jak film grać zaczęli, mówie mu: „Kazim! u mój najukochańszy, dlaczego napisów żadnych nie ma, żeby człowiek mógł wiedzieć o co im się rozchodzi? A wtedy mój narzeczony mówi, że to przeci polski film grajom to i po co napisy. Ja mówie, że to ponie. kąd on się myli, bo po polsku nie mówiom. — Głucha jesteś — od mnie na to — widziałem ten film przed wojnom i wiem, że po polsku mówili. Wtedy ja słucham, bo może i racje ma, ale słucham i słucham i ani jednego słowa nie rozumiem, film się porwał, czekam aż na prawiom, żeby zobaczyć, może zacznom po polsku mówić, żeby człowiek zrozumiał. Naprawili, ale nijak zrozumieć nie mogie, aż wreszcie, jak już zupełnie mgleją z goronca i ze złości byłam, u. słyszałam, że czasamy coś trochie po polsku mówiom. Wtedy wzięłam mojego Kazimka za rękaw na świeże powietrze jego wyprowadziłam i faktycznie kwiata mi, co mnie kupił po pysku go spralam, żeby grande z porządny narzeczony nie robił. Mówi mnie, że amerykański film jest, ja ide, bo chce coś zrozumieć, a tu jakiś polsko — chiński film grajom. A torebkom tylko raz go uderzyłam, jak mnie już kwiata się popsuli. Ale potem zara przestałam, bo mnie się jego szkoda zrobiła.

„Zosienko moja najdroższa“ odezwał się poszkodowany — jak mamę Kocham, nie moja była w tem wina, wyczytałem w gazecie, że amerykański, to i powiedziałem. Skąd ja mogie wiedzieć co grajom, przecież ja nie siedze w filmie.

Sąd, widząc, że obie strony są skłonne do pogodzenia, sprawę umorzył.

ANTEK.

UWAGA!

Jeśli chcesz mile i wesoło spędzić czas to przyjdź na

BAL BŁĘKITNY

w sobotę dnia 20 lipca 1946 r.

urządzony przez Sekcję Muzyczną Kom. Woj. OMTUR w pięknej sali Poczołców przy ul. Peowiaków 13.

Własna pierwszorzędna orkiestra jazzowa pod dyr. Komp. Zygmunta Lewandowskiego.

Wstęp wyłącznie za zaproszeniami, które można nabywać w OMTUR przy ul. Zamojskiej 28 oraz w księgarni Budziszewskiego Krak. Przedm. 29. Początek o godzinie 21 (9 wiecz.). Bufet obficie zaopatrzony pod fachowym kierownictwem. 3393

